Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

(Discipulus) - Cod. St. Blasien 96

Herolt, Johannes

[Südwestdeutschland], [um 1450]

"omnes gratias agentes et laudes referunt, qui sic salvat sperantes in se."

[urn:nbn:de:bsz:31-53528](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-53528)

Odigatio eorum
 apud alijmud
 Sapie 2^o Item
 scilicet qd ea sunt
 pnia ad qbus
 meremur et piamus sz cogi-
 tatione laudare et ope. Unde
 vico simoco sut hic foendi
 Pmo de cogitatione Secunda
 de laudare Tercius de ope
 qd nos vno quoz illoz
 hie demq ne piamus. **Quatu**
 ad pnu simone de cogitatione
 scilicet qd ea sut hic dicenda
 Pmo que sut hoi cogitanda
 2^o que sut obliuiscenda 3^o
 4^o **Circa pnu scilicet qd hoi**
 volenti pfiat qoz sz cogitanda
 Pmo hnde sut cogitanda
 q faciunt ad pti detestanda
 Sz d. que valent ad detestanda
 pti. **Un** q qn qd cogit
 dnpna que pti infert
 Na pti fiat hoiq misry
 pnti vita qz spoliat cum
 dibus homo et melit que
 quis feat idibus vntibus
 et gaois si tot bona opa
 qd hiet et cda virtutes
 qz p dypus hie nobiles ac-
 borco flores herbas et
 radices. **T** qz celu stellas
 qz guttas maris hie oia p-
 vniu motale pti pcut
 qz nuqz hie alioz bonu iudo
 p hys oibz n pma dypabit

Capitulum 18 Si autem sic iustus
 auidia sua et fecit iustate
 nuqz uiuet. **O**mnes iustiae
 ei que fecit no est imedia
 Insuper pctor eono ipcto mor-
 tali ml homi pt opai qd
 sibi sit mitorcu qd diu pti
 stat vno pto mortali. **Scut**
 2^o **Si** macula habuit no
 erit acceptu dno. **1^o pmo**
 No accipia auob sacrificiu
 qz mang vte plene figurie
 sut. **Item** pti fiat homie
 tam vilem et idignu qz ie
 qui an pti dignu eat celo
 et celestibus homo p9 pti
 no e dignu pane quo pascat
 et vestit. **E**rgo moderauis
 vti detet qtuat possit
In qd x panem tuu
 rponde qmedas et aqua
 tua imensura bibes e vno
 pctor idignior e oibz catid
In 2^o pmo pollit. **S**icut
 optm aialiu e ho fruges
 lege et iusticia ppaty ergo
 si idignu est oibz creatis
 rconabilibz qnter pque
 q no est dignu vti creatio
 ergo pti fiat hoiq misry
 qz nllq homi nec spualis
 nec tpalis dignu est ergo
 miseria pctor ta magna est
 ta pculosa qz si omo catid
 defleat misry pctor sz
 omes ligure et oco lapides
 et oia ligna et oia aialia

hec et omnia aures celi et omnia
 flores viuetes in mundo non tamen
 adigne dampnum peccatoris inquit
 primum peccatum mortale iudicium
 deflent. Sed heu quidem
 peccatores actu mortalia peccata
 fecerunt nec vna gutta flent
 Et est quod non cogit quanta bonum
 perdidit et inquit mala iudicet
 Si hec vanitate cogitent non
 solum plorandum esset eis sed
 etiam uellulandum quod in tam
 malum hominem quia peccatum mortale
 melius esset hominem quod decem
 milia demonia hinc uel
 eam in gladio diuis qui
 fabricari sunt transigunt uel
 igne comburunt aliter inquit
 ut in rotis rotaretur quod quod
 uno peccato mortali deum peccatum
 offenderit quod peccatum in quantum
 fuit gratus morti si ipse autem
 quod mors magis timenda est quam
 mors copia. **In gyl** morte
 copia omnia homo potest debere
 morti quia deum ad peccatum mor-
 tali offendit. **In aut** quod
 est melius est mori quam
 facere contra bonum utitur. **In**
 Bato cogitationes sunt que
 faciunt adqueptum sui ipsius
 et adqueptum propria hinc
 sunt homini uolenti proficere. **Et d.**
 quod respondet cogitatione defectu
 tam et ipsa cogitatione
 quod sumus quod sumus quod sumus